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»اوپنهایمر« ۷۰۰ میلیون دلار فروخت!

اثر تازه آقای نولان چهارمین 
فیلم پرفروش سال

فروش فیلم »اوپنهایمر« به کارگردانی »کریستوفر 
نولان« در گیشــه جهانی از مرز ۷۰۰ میلیون دلار 

گذشت و چهارمین فیلم پرفروش سال شد.
این درام تاریخی پس از پنج هفته اکران، به فروش ۷۱۸ 
میلیون دلاری در گیشه جهانی دست یافته که شامل 
۲۸۵ میلیون دلار از آمریکای شمالی و ۴۳۷ میلیون 

دلار از سینماهای دیگر کشورهای جهان می شود.
این فیلم تاکنون فروش بهتری از »ســریع و خشن 
۱۰« )۷۰۴ میلیون دلار( و »مرد عنکبوتی: در میان 
دنیای عنکبوتی« )۶۸۶ میلیون دلار( رقم زده و پس 
از فیلم های »برادران ســوپر ماریو« )۱.۳۵ میلیارد 
دلار(، »باربــی« )۱.۲۷۹ میلیارد دلار( و »نگهبانان 
کهکشان قسمت سوم« اینچ )۸۴۵ میلیون دلار( در 
رتبه چهارم پرفروش ترین فیلم های سینما در سال 

۲۰۲۳ قرار دارد.
»اوپنهایمر« تاکنون چهارمین فیلم پرفروش کارنامه 
ســینمایی »نولان« در تمام دوران است و از فیلم 
محبوب »میان ستاره ای« )۷۱۵ میلیون دلار( عبور 
کرده است و پشت سر »شــوالیه تاریکی« )۱.۰۰۶ 
میلیارد دلار(، »شوالیه تاریکی برمی خیزد« )۱.۰۸ 
میلیارد دلار( و »آغاز« )۸۳۷ میلیون دلار( قرار داد. این 
فیلم همچنین پردرآمدترین فیلم این کارگردان در ۵۰ 
بازاربین المللی از جمله آلمان، هند، برزیل و عربستان 

سعودی بوده است.
در آمریکای شمالی، »اوپنهایمر« بیش از یک ماه است 
که در میان سه فیلم فروش جدول باقی مانده است. 
این فیلم بالاتر از »جان ویک: فصل ۴« )۱۸۷ میلیون 
دلار( پرفروش ترین فیلم با درجه سنی »R« سال است 
و ششمین فیلم پرفروش سال ۲۰۲۳ پس از »پری 
دریایی کوچک« )۲۹۷ میلیون دلار( دیزنی محسوب 
می شود. فیلم »اوپنهایمر« نگاهی جامع به زندگی 
»جی. رابرت اوپنهایمر«، فیزیکدان نظری آمریکایی و 
از پیشگامان ساخت بمب اتمی دارد و در آن »کیلین 
مورفی« در نقش »رابرت اوپنهایمر« بازی کرده است.

این پروژه با بوجه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار ساخته 
شده و کمپانی یونیورسال نیز پس از قطع همکاری 
»نولان« با برادران وارنر، پخش این فیلم را برعهده دارد 
که قرار است از امروز ۲۱ ژوئن )۳۱ خرداد( اکران خود 

را در آمریکا آغاز کند.
ســاخته جدید نولان که از فضای فیلم های علمی 
تخیلی او فاصله گرفته و شبیه فیلم »دانکرک« یک 
روایت تاریخی است، به صورت ترکیبی از فرمت های 
IMAX و ۶۰ و ۶۵ میلیمتری فیلمبرداری شده 
و بر اساس اعلام کمپانی یونیورسال نخستین پروژه 
سینمایی است که در آن از فیلمبرداری آنالوگ سیاه 
و سفید IMAX استفاده می شود.            منبع: ایسنا
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ماه، از شاخه های درخت خشکیده
درباره سینمایی »بی رویا« به بهانه انتشار نسخه قاچاق

»بی رویا« فیلمِ آرین وزیر دفتری انعکاسی از داده های 
زمانی و مکانی یک فرد نامعلوم است که نه شخصیت 
دارد و نه انعطاف و تنها به جذابیت داستانی خودش 
می اندیشد. بازی طباطبایی خوب است و شادی کرم 
رودی قابل دفاع اما چیزی از بازی ابَر قابل دفاع نیست. 
طی سالیانی که برای سینما می نویسم همواره تلاشم 
بر این بوده تا اثر را قائم به ذات خود اندازه گیری کنم 
و حتی اگر مثالی از دیگر آثار سینمایی می آورم اشاره 
مستقیم نباشد اما هرچه فکر می کنم به این بن بست 
می خورم که چرا باید فیلم و فیلم ســاز ایرانی تفاوت 
خود را با برداشت از فرهنگ و هنر غربی نشان دهد. 
»بی رویا«، »برادران لیلا«، »تفریق« و... چرا و چگونه 
قاچاق شدند؟ چرا وقتی می دانیم اگر فیلم در حالت 
عادی اکران و پخش شود یا از طرف مردم دچار مشکل 
خواهد شد و یا مورد استقبال قرار نخواهد گرفت برای 
بنزین روی آتش ریختن آن را غیرقانونی منتشــر 
می کنیم؟ کجای دنیا سینما مثل ایران به یک مبارزه 
فرهنگی و رسانه ای تبدیل شده است؟ سینما محلی 
برای نمایش اندیشه: تفاوت و زیبایی آن است. چرا باید 

»بی رویا« هم قاچاق شود؟
داستان

مسئله فیلم در گذشته اتفاق می افتد. این که 
شخصیت داســتان که همچنان نامش یک علامت 
سؤال است از رؤیا می پرسد: وقتی کسی گذشته خود 
را فراموش می کند یک آدم دیگری شده یا خیر چه 
پیچشی باید در قصه ایجاد شود؟ وقتی دوربین دست 

کرم رودی را نشان می دهد که با چاقو بریده شده اصلًا 
چرا باید برای مخاطب جذاب باشد؟ فیلم مورد بحث 
موسیقی، طراحی و کمی از داستانش عجیب است اما 
خود اثر اصلاً عجیب نیست. به عنوان مثال وقتی کرم 
رودی، ابَر را از زیر لوستری که درحال افتادن است به 
سمت دیگر هدایت می کند برای سینمای امروز دیگر 
یک جادو به حساب نمی آید یا حداقل عکس العمل او 
مثل یک دژاوو نیست و او از آدم برگزیده ای به حساب 
نخواهد آمد. فیلم نامه »بی رویــا« از بیخ دارای یک 
جاه طلبی غیر هنرمندانه است که سرِ کار گذاشتن های 
گاه گدار رؤیا و همسرش هیچ جذابیتی تولید نخواهد 
کرد. مثلًا این که در اپُنِینگ فیلم می بینیم رؤیا جیغ 
می کشــد و از دوچرخه می افتد باید بفهمیم: روی 
ماجرایی هم که او تعریف می کند پس زیاد نمی شود 
حساب کرد. مسئله دوم من با فیلم سرِ کات ها است؛ 
فیلم فیِد به سیاهی می شود و بعد به سکانسی دیگر باز. 
اتفاقاً آن جا که به سیاهی می رویم دقیقاً همانجایی 
است که داستان ولِ شده. این گونه می شود چیزهای 
واجب برای فیلم نامه را نگفت و آن را با تدوین اصلاح 
کرد. ما تصویری از ماه داریم که در میان شاخه های 
خشــکیده یک درخت کادربندی شده و نگاه خیره 
کرم رودی را به همراه دارد. این تصویر به خودی خود 
خیلی هم شاعرانه است اما حالا که قرار است پای یک 
داستان بنشــینیم این تصویر هیچ ربطی به گذشته 
نامعلوم شخصیت پیدا نمی کند. البته می توان آن را 
هرگونه توجیه کرد. نگاه خیره کرم رودی را وقتی به 
مجلس صاحبان عزایی می رود که ساره طیبی مُرده 
اصلًا قبول نمی کنم. نگاه او به پدر و برادرش علاوه بر 
خصمانه بودن از روی یک دانایی پیشگویانه نباید باشد. 

آیا او در کالبد دیگری ظاهر شده؟ آیا مثل »تفریق« 
کسی مثل دیگری بوده یا همزادش است؟ فیلم درون 
مایهداستانی ندارد و مدام در حال گفتن آن است که 
شما نمی دانید شخصیت فیلم چیزهایی را در گذشته 
خود فراموش کرده و ناخواسته وارد زندگی زوجی شده 
که آماده رفتن هستند، که از او آدم دیگری می ساخته. 
فیلم برای ادامه راه فیلم سازی مولفش امیدوارم کننده 
نیست و مولفی که چنین سنگ بزرگی را بر می دارد 

در ادامه نفسی برای برداشتن سنگ های دیگر ندارد.
موسیقی

وقتی زبان سینمای آنگلوپلوس را بر نتُ های 
کاریندرو می نشانیم هم پوشــانی این دو فرهنگ 
زیبایی بصری و شاعرانه به وجود می آورند. همین 

اتفاق برای سینمای »بی رویا« هم باید بیفتد. فیلم 
محتاج موسیقی متفاوتی است که بتواند داستانی 
شــاعرانه خلق کند. البته که به تنهایی سینمای 
آنگلوپلوس دارای داستانی واحد است اما مشخصاً 
برای فیلم مورد بحث باید این نکته را یادآوری کنم 
که تنها موسیقی می تواند انتزاع روح داستانی فیلم 
را تغذیه کند. موسیقی بیشتر مالِ فیلم های هیجان 
انگیز است در صورتی که کسی که حرف نمی زند 
یا گذشــته اش را فراموش کرده اصلًا هیجان انگیز 
نیست. خیال خوانندگان این فیلم را راحت کنم که 
فیلم جاه طلبانه اما روشن فکرانه نیست. هم چنان 
»شــب یلدا« پوراحمد روشــن فکرانه تر از چنین 

فیلمی است.

توسط انتشارات موسسه فرهنگی مطبوعاتی  
ایران انجام شد؛

چاپ سوم »شکست در بازی 
طولانی«

چاپ سوم کتاب »شکســت در بازی طولانی« 
نوشته فیلیپ گوردون و ترجمه بهنام حاجی زاده 
منتشر شد. »شکست در بازی طولانی« نام یکی 
از تولیدات پرفروش انتشارات موسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران است که در ۳۳۵ صفحه و در 
قطع رقعی برای نخستین بار سال ۱۴۰۱ وارد 
بازار نشر شده و توانســت مخاطبان بسیاری را 
به خود جلب کند.یکی از نقاط قوت »شکست 
در بازی طولانی« را شــاید بتــوان مورد توجه 
بودن این کتاب در محافل سیاسی، بین المللی 
و چهره های فعال در این حوزه ها دانســت که 
باعث شــده این کتاب در مدتــی کمتر از یک 
سال به چاپ سوم برســد.کتاب »شکست در 
بازی طولانی« نوشته فیلیپ گوردون و ترجمه 
بهنام حاجی زاده از معاونین رئیس جمهور اسبق 
آمریکا باراک اوباما، اعتراف نامه ای مهم از سوی 
یک شــخصیت سیاسی این کشــور محسوب 
می شــود که پشــت پرده نوع سیاست ورزی 
این کشــور را بیش از پیش بر ملأ می سازد.این 
کتاب به تلاش های ایالات متحده برای دخالت 
در تغییر رژیم و حکومت هــا در خاورمیانه، از 
دهه های گذشــته تا امروز می پردازد. نویسنده 
کتاب با پرداختن به سیاســت ها و دخالت های 
آمریکا در تغییر رژیم کشــورهایی چون عراق، 
ســوریه، لیبی، ایران و... به بررســی تأثیر این 

دخالت ها در کشورهای مذبور پرداخته است.
علاقه مندان می توانند این کتاب را از طریق سایت 
انتشارات موسســه فرهنگی مطبوعاتی ایران به 

نشانی ketabir.com تهیه کنند.
 منبع: ایبنا

قفسه کتاب

»پارادوپینگ« به جشنواره فیلم کوتاه رومانی رفت»بدون قرار قبلی« در جشنواره کازان روسیه
ایرنا: فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« به عنوان تنها نماینده سینمای ایران در بخش رقابتی فیلم های بلند جشنواره بین المللی فیلم های 
اسلامی کازان روسیه حضور خواهد داشت. فیلم سینمایی بدون قرار قبلی به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه کنندگی محمود بابایی، 

به عنوان تنها نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه فیلم های بلند نوزدهمین جشنواره فیلم اسلامی کازان حضور خواهد داشت.
آخرین ساخته بهروز شعیبی قرار است در جشنواره ای که ۱۴ تا ۱۸ شهریور )پنجم تا نهم سپتامبر( برگزار می شود، با آثاری از سینمای 
کشورهای روســیه، یونان، مراکش، ترکیه، هند، تاجیکستان و ســوریه به رقابت بپردازد. این فیلم که پیش تر نیز حضوری موفق در 
فستیوال های بین المللی داشته است، اوایل سال جاری در دو جشنواره »آرکتیک« و »دروازه های غرب« که هر دو در کشور روسیه برگزار 

شدند بسیارخوش درخشیده است. »بدون قرار قبلی« محصول بنیاد سینمایی فارابی با مشارکت موسسه تصویر شهر است.

ایسنا: چهارمین حضور بین المللی فیلم کوتاه »پارادوپینگ« بــه کارگردانی محمدرضا حسنی رنجبر و نویسندگی رضا فهیمی در 
بخش مسابقه جشنواره رقم می خورد. کارگردان »پاردوپینگ« اظهار کرد: پانزدهمین دوره این جشنواره که از مهمترین جشنواره های 
موضوعی اروپای شرقی می باشد به مدت چهار روز در ماه نوامبر در شهر بخارست پایتخت کشور رومانی برگزار خواهد شد.همچنین سایر 
عوامل فیلم کوتاه داستانی »پارا دوپینگ« عبارتند از: نویسنده و مشاور کارگردان: رضافهیمی، مدیرفیلمبرداری: حامد بقائیان، تدوین: 
علیرضا احمدی طیفکانی، طراح صحنه و لباس: الهام خدابنده لو، مدیرصدابرداری: وحید رضویان، طراحی و ترکیب صدا: محمدمهدی 
جواهری زاده، آهنگساز: بهنیا یوسفی و میلاد اعتماد، مدیر تولید: احمد دهقان رحیمی، بازیگردان: رضافهیمی، پخش بین الملل: امیر 

کرمی »فریم فیلم«، دستیار اول فیلمبردار: یوسف صفایی، تصحیح رنگ: مهران جبلی، دستیار کارگردان: آیلین نوشاد.
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